

证券代码：300055

证券简称：万邦达

公告编号：027

北京万邦达环保技术股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，半年度报告摘要刊载于证券时报及中国证券报。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人王飘扬、主管会计工作负责人袁玉兰及会计机构负责人(会计主管人员)袁玉兰声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况简介

2.1 基本情况简介

股票简称	万邦达
股票代码	300055
法定代表人	王飘扬
上市证券交易所	深圳证券交易所

2.2 联系人和联系方式

项目	董事会秘书	证券事务代表
姓名	石晶波	郭梦冉
联系地址	北京市海淀区新街口外大街 19 号京师大厦 9311	北京市海淀区新街口外大街 19 号京师大厦 9311
电话	010-58800036	010-58800036
传真	010-58800018	010-58800018
电子信箱	shijingbo@waterbd.cn	guomengran@waterbd.cn

2.3 主要财务数据和指标

2.3.1 主要会计数据

单位：元

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入	115,437,556.25	112,948,948.72	2.20%
营业利润	28,605,562.34	11,738,676.36	143.69%
利润总额	28,658,306.14	11,988,728.72	139.04%

归属于普通股股东的净利润	24,028,367.87	10,148,761.86	136.76%
归属于普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润	23,983,535.64	9,936,217.35	141.37%
经营活动产生的现金流量净额	-90,736,133.52	-11,162,440.34	-712.87%
项目	报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	1,764,449,100.69	423,134,702.43	316.99%
所有者权益(或股东权益)	1,551,909,177.23	173,125,209.36	796.41%
股本	114,400,000.00	66,000,000.00	73.33%

2.3.2 主要财务指标

单位：元

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益	0.22	0.12	83.33%
稀释每股收益	0.22	0.12	83.33%
扣除非经常性损益后的基本每股收益	0.22	0.12	83.33%
加权平均净资产收益率	2.18%	10.45%	-8.27%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	2.17%	10.23%	-8.06%
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.79	-0.17	-364.71%
项目	报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
归属于普通股股东的每股净资产	13.57	2.62	417.94%

2.3.3 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额
计入当期损益的政府补助, 但与公司正常经营业务密切相关, 符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	175,000.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-122,256.20
非经常性损益对所得税的影响合计	-7,911.57
合计	44,832.23

§ 3 董事会报告

3.1 主营业务产品或服务情况表

单位：万元

分产品或服务	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
工程承包项目	10,249.57	6,908.21	32.60%	-8.02%	-25.69%	16.03%

托管运营	1,169.89	559.17	52.20%	6,990.26%	3,381.48%	49.54%
------	----------	--------	--------	-----------	-----------	--------

3.2 主营业务分地区情况

单位：万元

地区	营业收入	营业收入比上年增减 (%)
华北地区 (北京市 天津市 河北省 内蒙古 山西省 山东省)	20.56	12.93%
东北地区 (辽宁省 黑龙江省 吉林省)	5,976.07	1,520.41%
西北地区 (陕西省 新疆自治区 甘肃省 宁夏 青海省)	5,547.12	-49.14%

3.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

适用 不适用

3.4 主营业务盈利能力 (毛利率) 与上年相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

报告期毛利率较上年同期增幅较大，主要因为公司报告期内实施的石油化工类工程总承包项目主要涉及污水处理，其处理难度较高，利润率较高；而上年同期主要实施的煤化工类工程总承包项目主要涉及循环水及中水处理，利润率相对较低。另外报告期较上年同期新增的托管运营业务，其毛利率在 50% 以上。

3.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

报告期净利润较上年同期增幅较大，主要系主营业务盈利能力大幅提高。

3.6 无形资产 (商标、专利、非专利技术、土地使用权、水面养殖权、探矿权、采矿权) 发生重大变化的影响因素及重大不利变化的应对措施

适用 不适用

3.7 因设备或技术更新升级换代、核心技术人员辞职、特许经营权丧失等导致公司核心竞争能力受到严重影响的具体情况及公司拟采取的措施说明

适用 不适用

3.8 募集资金使用情况

3.8.1 募集资金运用

适用 不适用

单位：万元

募集资金总额	138,115.56	本报告期已投入募集资金总额	21,090.20							
变更用途的募集资金总额	0.00	已累计投入募集资金总额	21,090.20							
变更用途的募集资金总额比例	0.00%									
承诺投资项目	是否	募集资	调整后投资	本报告期实	截至期	项目达到预	本报告期	是否达	是否符合	项目可行

	已变更项目(含部分变更)	金承诺投资总额	总额	实际投入金额	未累计投入金额	定可使用状态日期	实现的效益	到预计效益	计划进度	性是否发生重大变化
神华宁东煤化工基地(A区)污水处理工程BOT项目	否	14,496.83	14,496.83	7,090.20	7,090.20	2010年10月15日	0.00	是	是	否
工业水环境检测及模拟技术中心	否	14,369.18	14,369.18	0.00	0.00	2011年07月31日	0.00	否	否	否
公司主营业务发展所需的营运资金	否	109,249.55	109,249.55	14,000.00	14,000.00	2010年06月30日	0.00	是	是	否
合计	-	138,115.56	138,115.56	21,090.20	21,090.20	-	0.00	-	-	-
未达到计划进度或预计收益的情况和原因(分具体项目)	<p>1. 工业水环境检测及模拟技术中心(未达到计划进度)</p> <p>由于公司拟实施的新项目对工业水环境监测及模拟技术中心的建设提出了进一步的技术需求,公司在初期制定此募投项目时未涵盖此类需求,目前公司正在进行相关技术论证,以将新的技术需求及功能添加到此项目中。</p> <p>2. 神华宁东煤化工基地(A区)污水处理工程BOT项目</p> <p>无。</p>									
项目可行性发生重大变化的情况说明	无。									
募集资金投资项目实施地点变更情况	无。									
募集资金投资项目实施方式调整情况	无。									
募集资金投资项目先期投入及置换情况	<p>为保证募集资金投资项目顺利进行,公司前期已以自筹资金投入募集资金投资项目。截至2010年4月2日,公司以自筹资金对神华宁东煤化工基地(A区)污水处理工程BOT项目投入4,006.35万元。天健正信会计师事务所于2010年4月2日出具了天健正信审(2010)专字第010773号《关于北京万邦达环保技术股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金项目的鉴证报告》,对上述募集资金投资项目的预先投入情况进行了核验。</p> <p>公司董事会于2010年4月12日召开的第一届董事会第六次会议审议通过了《关于使用募集资金置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金的议案》,公司监事、独立董事及保荐机构均对此议案发表了同意意见。公司现已以募集资金4,006.35万元置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金。</p>									
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	募投项目尚未完工,无募投项目结余。									
其他与主营业务相关的营运资金的使用情况	公司董事会于2010年4月12日召开的第一届董事会第六次会议审议通过了《关于募集资金使用计划的议案》,决定使用4,000万元募集资金永久补充流动资金;于2010年6月13日召开的第一届董事会第八次会议审议通过了《关于以部分募集资金永久补充流动资金的议案》,决定使用10,000万元募集资金永久补充流动资金;合计使用14,000万元募集资金永久补充流动资金。									
尚未使用的募集资金用途及去向	尚未使用的募集资金存放于公司募集资金专户管理。									
投资项目运营中可能出现的风险和重大不利变化	<p>1. 神华宁东煤化工基地(A区)污水处理工程BOT项目</p> <p>该项目的进水水质变化可能会引起产水量变小,从而影响财务收益。</p> <p>2. 工业水环境检测及模拟技术中心</p> <p>无。</p>									
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	无。									

3.8.2 变更项目情况

适用 不适用

3.8.3 重大非募集资金项目情况

适用 不适用

3.9 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

3.10 报告期内现金分红政策的执行情况

适用 不适用

2010年5月13日召开的2009年度股东大会审议通过了本公司2009年度利润分配及资本公积转增股本预案,即以公司现有总股本88,000,000股为基数,向全体股东每10股送红股2股,派3.00元人民币现金(含税,扣税后,个人、证券投资基金、合格境外机构投资者实际每10股派2.50元),合计现金分配红利2,640万元,占公司2009年末公司可分配利润(6,383.41万元)的41%;同时,以资本公积金向全体股东每10股转增1股,合计转增股本880万股。

2010年5月27日,公司在中国证监会创业板指定信息披露网站上披露了本次权益分派实施公告:股权登记日为2010年6月3日,除权除息日为2010年6月4日。

公司2010年中期不进行利润分配或资本公积转增股本。

3.11 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

3.12 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用

3.13 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

§ 4 重要事项

4.1 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

4.2 收购、出售资产及资产重组

4.2.1 收购资产

适用 不适用

4.2.2 出售资产 适用 不适用**4.2.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响** 适用 不适用**4.3 公司报告期内股权激励方案的执行情况，以及对公司报告期及未来财务状况和经营成果影响的说明** 适用 不适用**4.4 重大关联交易****4.4.1 与日常经营相关的关联交易** 适用 不适用**4.4.2 关联债权债务往来** 适用 不适用

单位：万元

关联方	向关联方提供资金		关联方向公司提供资金	
	发生额	余额	发生额	余额
宁夏万邦达水务有限公司	6,304.97	6,304.97	0.00	0.00
合计	6,304.97	6,304.97	0.00	0.00

其中：报告期内公司向控股股东及其他关联方提供资金的发生额 6,304.97 万元，余额 6,304.97 万元。

4.5 担保事项 适用 不适用**§ 5 股本变动及股东情况****5.1 股份变动情况表** 适用 不适用

单位：股

	本次变动前		本次变动增减(+, -)					本次变动后	
	数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例
一、有限售条件股份	66,000,000	100.00%		13,200,000	6,600,000		19,800,000	85,800,000	75.00%
1、国家持股									
2、国有法人持股									
3、其他内资持股	66,000,000	100.00%		13,200,000	6,600,000		19,800,000	85,800,000	75.00%
其中：境内非国有法人持股									

境内自然人持股	66,000,000	100.00%		13,200,000	6,600,000		19,800,000	85,800,000	75.00%
4、外资持股									
其中：境外法人持股									
境外自然人持股									
5、高管股份									
二、无限售条件股份			22,000,000	4,400,000	2,200,000		28,600,000	28,600,000	25.00%
1、人民币普通股			22,000,000	4,400,000	2,200,000		28,600,000	28,600,000	25.00%
2、境内上市的外资股									
3、境外上市的外资股									
4、其他									
三、股份总数	66,000,000	100.00%	22,000,000	17,600,000	8,800,000		48,400,000	114,400,000	100.00%

限售流通股股份变动情况表

单位：股

股东名称	年初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
王飘扬	27,225,000	0	8,167,500	35,392,500	上市前承诺	2013年2月26日
胡安君	11,880,000	0	3,564,000	15,444,000	上市前承诺	2013年2月26日
王婷婷	7,920,000	0	2,376,000	10,296,000	上市前承诺	2013年2月26日
王安朴	1,980,000	0	594,000	2,574,000	上市前承诺	2013年2月26日
王冬梅	1,980,000	0	594,000	2,574,000	上市前承诺	2013年2月26日
朱俊	1,980,000	0	594,000	2,574,000	上市前承诺	2013年2月26日
刘建斌	1,650,000	0	495,000	2,145,000	上市前承诺	2013年2月26日
王启瑞	1,320,000	0	396,000	1,716,000	上市前承诺	2013年2月26日
魏淑芸	1,320,000	0	396,000	1,716,000	上市前承诺	2013年2月26日
魏淑芳	1,320,000	0	396,000	1,716,000	上市前承诺	2013年2月26日
石晶波	1,029,600	0	308,880	1,338,480	上市前承诺	2013年2月26日
范飞	990,000	0	297,000	1,287,000	上市前承诺	2013年2月26日
王凯龙	792,000	0	237,600	1,029,600	上市前承诺	2013年2月26日
黄祁	792,000	0	237,600	1,029,600	上市前承诺	2013年2月26日
王微波	660,000	0	198,000	858,000	上市前承诺	2013年2月26日
张标	660,000	0	198,000	858,000	上市前承诺	2013年2月26日
刘文义	660,000	0	198,000	858,000	上市前承诺	2013年2月26日
宫正	330,000	0	99,000	429,000	上市前承诺	2013年2月26日
战广林	330,000	0	99,000	429,000	上市前承诺	2013年2月26日
袁玉兰	297,000	0	89,100	386,100	上市前承诺	2013年2月26日
王大鸣	198,000	0	59,400	257,400	上市前承诺	2013年2月26日
冯国雁	132,000	0	39,600	171,600	上市前承诺	2013年2月26日
王蕾	66,000	0	19,800	85,800	上市前承诺	2013年2月26日
刘英	66,000	0	19,800	85,800	上市前承诺	2013年2月26日

许欣	66,000	0	19,800	85,800	上市前承诺	2013年2月26日
孟翠鸣	66,000	0	19,800	85,800	上市前承诺	2013年2月26日
王长荣	66,000	0	19,800	85,800	上市前承诺	2013年2月26日
徐春来	39,600	0	11,880	51,480	上市前承诺	2013年2月26日
罗华霖	39,600	0	11,880	51,480	上市前承诺	2013年2月26日
仲夏	39,600	0	11,880	51,480	上市前承诺	2013年2月26日
张珊珊	39,600	0	11,880	51,480	上市前承诺	2013年2月26日
陆剑锋	39,600	0	11,880	51,480	上市前承诺	2013年2月26日
葛慧艳	26,400	0	7,920	34,320	上市前承诺	2013年2月26日
网下配售股份	4,400,000	4,400,000	0	0	网下新股配售规定	2010年5月26日
合计	70,400,000	4,400,000	19,800,000	85,800,000	—	—

5.2 前 10 名股东、前 10 名无限售流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数	4,833				
前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
王飘扬	境内自然人	30.94%	35,392,500	35,392,500	0
胡安君	境内自然人	13.50%	15,444,000	15,444,000	0
王婷婷	境内自然人	9.00%	10,296,000	10,296,000	0
中国银行-华夏行业精选股票型证券投资基金 (LOF)	境内非国有法人	3.63%	4,157,762	0	0
王安朴	境内自然人	2.25%	2,574,000	2,574,000	0
王冬梅	境内自然人	2.25%	2,574,000	2,574,000	0
朱俊	境内自然人	2.25%	2,574,000	2,574,000	0
刘建斌	境内自然人	1.88%	2,145,000	2,145,000	0
王启瑞	境内自然人	1.50%	1,716,000	1,716,000	0
魏淑芸	境内自然人	1.50%	1,716,000	1,716,000	0
前 10 名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量		股份种类		
中国银行-华夏行业精选股票型证券投资基金 (LOF)	4,157,762		人民币普通股		
中国建设银行-银华富裕主题股票型证券投资基金	1,405,510		人民币普通股		
中国工商银行-上投摩根内需动力股票型证券投资基金	1,378,840		人民币普通股		
中国银行-银华优质增长股票型证券投资基金	1,268,456		人民币普通股		
中国建设银行-华商盛世成长股票型证券投资基金	704,167		人民币普通股		
海通-中行-富通银行	676,467		人民币普通股		
中国建设银行-摩根士丹利华鑫领先优势股票型证券投资基金	653,839		人民币普通股		

中国农业银行-银华内需精选股票型证券投资基金		571,619	人民币普通股
海宁市锦中油脂有限责任公司		529,201	人民币普通股
中国农业银行-宝盈策略增长股票型证券投资基金		468,040	人民币普通股
上述股东关联关系或一致行动的说明	本公司未知其他股东间是否存在关联关系或构成一致行动人。		

5.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

§ 6 董事、监事和高级管理人员情况

6.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名	职务	性别	年龄	任期起始日期	任期终止日期	年初持股数	期末持股数	变动原因	报告期内从公司领取的报酬总额(万元)	是否在股东单位或其他关联单位领取薪酬
王飘扬	董事长、总经理	男	46	2009年07月27日	2012年07月27日	27,225,000	35,392,500	权益分派	10.00	否
刘建斌	董事、副总经理	男	43	2009年07月27日	2012年07月27日	1,650,000	2,145,000	权益分派	8.00	否
黄祁	董事、副总经理	男	48	2009年08月06日	2012年07月27日	792,000	1,029,600	权益分派	9.00	否
袁玉兰	董事、财务总监	女	32	2009年07月27日	2012年07月27日	297,000	386,100	权益分派	8.00	否
许新宜	董事	男	46	2009年07月27日	2012年07月27日	0	0		1.00	否
郝芳华	董事	女	47	2009年07月27日	2010年06月13日	0	0		1.00	否
杨学志	董事	男	43	2010年07月14日	2012年07月27日	0	0		0.00	否
王金生	独立董事	男	53	2009年07月27日	2012年07月27日	0	0		2.00	否
何绪文	独立董事	男	46	2009年07月27日	2012年07月27日	0	0		2.00	否
吴溪	独立董事	男	33	2009年08月06日	2012年07月27日	0	0		2.00	否
刘英	监事	男	53	2009年07月27日	2012年07月27日	66,000	85,800	权益分派	2.00	否
范飞	监事	男	35	2009年07月27日	2012年07月27日	990,000	1,287,000	权益分派	4.00	否
王建	监事	男	56	2009年07月27日	2012年07月27日	0	0		3.00	否
王大鸣	副总经理	男	53	2009年07月27日	2012年07月27日	198,000	257,400	权益分派	8.00	否
石晶波	董事会秘书、副总经理	男	42	2009年07月	2012年07月	1,029,600	1,338,480	权益分派	8.00	否

	理			27 日	27 日					
合计	-	-	-	-	-	32,247,600	41,921,880	-	68.00	-

上述人员持有本公司的股票期权及被授予的限售流通股股票数量。

√ 适用 □ 不适用

王飘扬先生持有的 35,392,500 股均为限售股，解禁日期为 2013 年 2 月 26 日；刘建斌先生持有的 2,145,000 股均为限售股，解禁日期为 2013 年 2 月 26 日；黄祁先生持有的 1,029,600 股均为限售股，解禁日期为 2013 年 2 月 26 日；刘英先生持有的 85,800 股均为限售股，解禁日期为 2013 年 2 月 26 日；范飞先生持有的 1,287,000 股均为限售股，解禁日期为 2013 年 2 月 26 日；王大鸣先生持有的 257,400 股均为限售股，解禁日期为 2013 年 2 月 26 日；石晶波先生持有的 1,338,480 股均为限售股，解禁日期为 2013 年 2 月 26 日。

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	√ 未经审计 □ 审计
------	-------------

7.2 财务报表

7.2.1 资产负债表

编制单位：北京万邦达环保技术股份有限公司
元

2010 年 06 月 30 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	1,313,831,551.19	1,273,905,237.82	91,958,171.88	76,958,171.88
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	3,270,410.00	3,270,410.00	12,196,810.00	12,196,810.00
应收账款	112,786,150.89	112,786,150.89	147,800,649.97	147,800,649.97
预付款项	62,375,152.62	34,278,998.75	13,450,756.55	13,450,756.55
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	7,405,305.57	70,330,751.45	7,509,266.18	7,509,266.18
买入返售金融资产				
存货	208,391,108.66	208,391,108.66	130,104,535.96	130,104,535.96
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	1,708,059,678.93	1,702,962,657.57	403,020,190.54	388,020,190.54
非流动资产：				
发放贷款及垫款				

可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		50,000,000.00		15,000,000.00
投资性房地产				
固定资产	6,999,539.85	6,999,539.85	4,462,344.72	4,462,344.72
在建工程	44,416,762.62		13,228,540.45	13,228,540.45
工程物资	3,333,027.31		844,200.00	844,200.00
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	530,035.44	530,035.44	226,996.16	226,996.16
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	91,600.00	91,600.00		
递延所得税资产	1,018,456.54	1,018,456.54	1,352,430.56	1,352,430.56
其他非流动资产				
非流动资产合计	56,389,421.76	58,639,631.83	20,114,511.89	35,114,511.89
资产总计	1,764,449,100.69	1,761,602,289.40	423,134,702.43	423,134,702.43
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	182,102,307.91	179,182,010.49	207,409,363.31	207,409,363.31
预收款项	718,966.66	718,966.66		
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	987,510.26	987,510.26		
应交税费	28,213,252.63	28,213,252.63	41,417,266.51	41,417,266.51
应付利息				
应付股利				
其他应付款	517,886.00	609,916.60	1,182,863.25	1,182,863.25
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	212,539,923.46	209,711,656.64	250,009,493.07	250,009,493.07
非流动负债：				

长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
负债合计	212,539,923.46	209,711,656.64	250,009,493.07	250,009,493.07
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	114,400,000.00	114,400,000.00	66,000,000.00	66,000,000.00
资本公积	1,386,553,994.89	1,386,553,994.89	36,198,394.89	36,198,394.89
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	7,092,681.45	7,092,681.45	7,092,681.45	7,092,681.45
一般风险准备				
未分配利润	43,862,500.89	43,843,956.42	63,834,133.02	63,834,133.02
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	1,551,909,177.23	1,551,890,632.76	173,125,209.36	173,125,209.36
少数股东权益				
所有者权益合计	1,551,909,177.23	1,551,890,632.76	173,125,209.36	173,125,209.36
负债和所有者权益总计	1,764,449,100.69	1,761,602,289.40	423,134,702.43	423,134,702.43

7.2.2 利润表

编制单位：北京万邦达环保技术股份有限公司

2010 年 1-6 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	115,437,556.25	115,437,556.25	112,948,948.72	112,948,948.72
其中：营业收入	115,437,556.25	115,437,556.25	112,948,948.72	112,948,948.72
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	86,831,993.91	86,850,538.38	101,210,272.36	101,210,272.36
其中：营业成本	75,150,602.86	75,150,602.86	93,443,784.30	93,443,784.30
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				

营业税金及附加	4,461,215.02	4,461,215.02	2,551,402.44	2,551,402.44
销售费用				
管理费用	10,010,162.23	10,010,162.23	4,214,981.12	4,214,981.12
财务费用	-1,442,293.36	-1,423,748.89	-142,788.76	-142,788.76
资产减值损失	-1,347,692.84	-1,347,692.84	1,142,893.26	1,142,893.26
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	28,605,562.34	28,587,017.87	11,738,676.36	11,738,676.36
加：营业外收入	184,009.40	184,009.40	348,852.23	348,852.23
减：营业外支出	131,265.60	131,265.60	98,799.87	98,799.87
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	28,658,306.14	28,639,761.67	11,988,728.72	11,988,728.72
减：所得税费用	4,629,938.27	4,629,938.27	1,839,966.86	1,839,966.86
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	24,028,367.87	24,009,823.40	10,148,761.86	10,148,761.86
归属于母公司所有者的净利润	24,028,367.87	24,009,823.40	10,148,761.86	10,148,761.86
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.22	0.22	0.12	0.12
（二）稀释每股收益	0.22	0.22	0.12	0.12
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	24,028,367.87	24,009,823.40	10,148,761.86	10,148,761.86
归属于母公司所有者的综合收益总额	24,028,367.87	24,009,823.40	10,148,761.86	10,148,761.86
归属于少数股东的综合收益总额				

7.2.3 现金流量表

编制单位：北京万邦达环保技术股份有限公司

2010 年 1-6 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	72,443,670.37	72,443,670.37	43,229,914.50	43,229,914.50
客户存款和同业存放款项净增加额				

向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	3,751,831.88	3,390,043.95	36,150,412.10	36,150,412.10
经营活动现金流入小计	76,195,502.25	75,833,714.32	79,380,326.60	79,380,326.60
购买商品、接受劳务支付的现金	130,243,317.78	130,243,317.78	71,400,611.55	71,400,611.55
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	5,265,905.30	5,265,905.30	2,185,418.12	2,185,418.12
支付的各项税费	17,702,612.99	17,702,612.99	15,883,324.65	15,883,324.65
支付其他与经营活动有关的现金	13,719,799.70	13,284,525.64	1,073,412.62	1,073,412.62
经营活动现金流出小计	166,931,635.77	166,496,361.71	90,542,766.94	90,542,766.94
经营活动产生的现金流量净额	-90,736,133.52	-90,662,647.39	-11,162,440.34	-11,162,440.34
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金			18,000,000.00	18,000,000.00
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计			18,000,000.00	18,000,000.00
购建固定资产、无形资产和	59,568,108.41	49,567,907.91	926,708.35	926,708.35

其他长期资产支付的现金				
投资支付的现金		35,000,000.00		
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	59,568,108.41	84,567,907.91	926,708.35	926,708.35
投资活动产生的现金流量净额	-59,568,108.41	-84,567,907.91	17,073,291.65	17,073,291.65
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金	1,394,824,600.00	1,394,824,600.00		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	1,394,824,600.00	1,394,824,600.00		
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	22,173,789.05	22,173,789.05		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	9,399,589.71	9,399,589.71		
筹资活动现金流出小计	31,573,378.76	31,573,378.76		
筹资活动产生的现金流量净额	1,363,251,221.24	1,363,251,221.24		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	1,212,946,979.31	1,188,020,665.94	5,910,851.31	5,910,851.31
加：期初现金及现金等价物余额	104,154,981.88	89,154,981.88	38,409,750.06	38,409,750.06
六、期末现金及现金等价物余额	1,317,101,961.19	1,277,175,647.82	44,320,601.37	44,320,601.37

7.2.4 合并所有者权益变动表

编制单位：北京万邦达环保技术股份有限公司

2010 半年度

单位：元

项目	本期金额										上年金额									
	归属于母公司所有者权益								少数股东权益	所有者权益合计	归属于母公司所有者权益								少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他			实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	66,000,000.00	36,198,394.89			7,092,681.45		63,834,133.02		173,125,209.36		50,000,000.00				4,204,963.30		37,844,669.73		92,049,633.03	
加：会计政策变更																				
前期差错更正																				
其他																				
二、本年初余额	66,000,000.00	36,198,394.89			7,092,681.45		63,834,133.02		173,125,209.36		50,000,000.00				4,204,963.30		37,844,669.73		92,049,633.03	
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)	48,400,000.00	1,350,355,600.00					-19,971,632.13		1,378,783,967.87		16,000,000.00	36,198,394.89			2,887,718.15		25,989,463.29		81,075,576.33	
(一) 净利润							24,028,367.87		24,028,367.87								81,075,576.33		81,075,576.33	
(二) 其他综合收益																				
上述(一)和(二)小计							24,028,367.87		24,028,367.87								81,075,576.33		81,075,576.33	

							367.87			367.87						576.33			576.33
(三) 所有者投入和减少资本	22,000,000.00	1,359,155,600.00								1,381,155,600.00									
1. 所有者投入资本	22,000,000.00	1,359,155,600.00								1,381,155,600.00									
2. 股份支付计入所有者权益的金额																			
3. 其他																			
(四) 利润分配							-26,400,000.00			-26,400,000.00			7,092,681.45			-7,092,681.45			
1. 提取盈余公积													7,092,681.45			-7,092,681.45			
2. 提取一般风险准备																			
3. 对所有者(或股东)的分配							-26,400,000.00			-26,400,000.00									
4. 其他																			
(五) 所有者权益内部结转	26,400,000.00	-8,800,000.00					-17,600,000.00			16,000,000.00	36,198,394.89		-4,204,963.30			-47,993,431.59			
1. 资本公积转增资本(或股本)	8,800,000.00	-8,800,000.00																	
2. 盈余公积转增资本(或股本)																			

3. 盈余公积弥补亏损																			
4. 其他	17,600,000.00									16,000,000.00	36,198,394.89				-4,204,963.30			-47,993,431.59	
(六) 专项储备																			
1. 本期提取																			
2. 本期使用																			
四、本期期末余额	114,400,000.00	1,386,553,994.89			7,092,681.45		43,862,500.89			1,551,909,177.23	66,000,000.00	36,198,394.89			7,092,681.45			63,834,133.02	173,125,209.36

7.2.5 母公司所有者权益变动表

编制单位：北京万邦达环保技术股份有限公司

2010 半年度

单位：元

项目	本期金额								上年金额							
	实收资本 (或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计	实收资本 (或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	66,000,000.00	36,198,394.89			7,092,681.45		63,834,133.02	173,125,209.36	50,000,000.00				4,204,963.30		37,844,669.73	92,049,633.03
加：会计政策变更																
前期差错更正																
其他																
二、本年初余额	66,000,000.00	36,198,394.89			7,092,681.45		63,834,133.02	173,125,209.36	50,000,000.00				4,204,963.30		37,844,669.73	92,049,633.03

三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）	48,400.00	1,350,355,600.00					-19,990,176.60	1,378,765,423.40	16,000,000.00	36,198,394.89			2,887,718.15		25,989,463.29	81,075,576.33
（一）净利润							24,009,823.40	24,009,823.40							81,075,576.33	81,075,576.33
（二）其他综合收益																
上述（一）和（二）小计							24,009,823.40	24,009,823.40							81,075,576.33	81,075,576.33
（三）所有者投入和减少资本	22,000.00	1,359,155,600.00						1,381,155,600.00								
1. 所有者投入资本	22,000.00	1,359,155,600.00						1,381,155,600.00								
2. 股份支付计入所有者权益的金额																
3. 其他																
（四）利润分配							-26,400,000.00	-26,400,000.00	16,000,000.00	36,198,394.89			2,887,718.15		-55,086,113.04	
1. 提取盈余公积													7,092,681.45		-7,092,681.45	
2. 提取一般风险准备																
3. 对所有者（或股东）的分配							-26,400,000.00	-26,400,000.00	16,000,000.00	36,198,394.89			-4,204,963.30		-47,993,431.59	
4. 其他																
（五）所有者权益内部结转	26,400.00	-8,800,000.00					-17,600,000.00									

1. 资本公积转增资本 (或股本)	8,800,000 .00	-8,800,00 0.00														
2. 盈余公积转增资本 (或股本)																
3. 盈余公积弥补亏损																
4. 其他	17,600,00 0.00						-17,600,0 00.00									
(六) 专项储备																
1. 本期提取																
2. 本期使用																
四、本期期末余额	114,400,0 00.00	1,386,553 ,994.89			7,092,681 .45		43,843,95 6.42	1,551,890 ,632.76	66,000,00 0.00	36,198,39 4.89			7,092,681 .45		63,834,13 3.02	173,125,2 09.36

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数

适用 不适用

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数

适用 不适用

7.3.3 如果被出具非标准审计报告，列示涉及事项的有关附注

适用 不适用